Igy egészítethetnek ki a' következők: *Quid vero?* *Quid igitur?* *Quid ergo?* *Quid enim?* *censes* vagy *censetis* által. — Ezek ismét más nemüek: *Quid tum?* kiegészítése: sequitur. *Quid ita?* — Accusatis Sex. Roscium. *Quid ita?* Quia de manibus vestris effugit. — Ezen átmeneti formula: *quid quod* igen szokott: *Quid quod* salus sociorum summum in periculum vocatur? *Quid quod* sapientissimus quisque animo aequissimo moritar?

Quid multa? *quid plura?* ne multa; ne multis; ne plura, akkor használtatnak midőn mondjuk: „szóval“, röviden, helyett.

9.) *Pertinere* kihagyatik; például: nihil ad me; recte an secus, nihil ad nos (t.i. pertinet), aut si ad nos, nihil ad hoc tempus. Cic. in Pis. — Nihil ad rem; quid hoc ad Epicurum (mi köze ehhöz Epicur-nak?) Quorsus haec? Illy kihagyások még: quo mihi hanc rem (dare). — Martis vero signum quo mihi (dare), pacis auctori? Cic. Epist. — Quo mihi fortunam, si non conceditur uti? Horat. Epist. — Quo mihi bibliothecas? Sen. de tranq. — Quas tu mihi intercessiones, quas religiones (profers vagy dicis)? — Hasonló ez is: quid mihi cum hac re (mit esináljak én evel.)?

10.) *Nihil aliud quam*, ebből a' *facere* igének valamelly ideje látszik kihagyatva lenni. — Ut, quoad potestate abiret,

domo abditus *nihil aliud quam* per edicta obnuntiaret. Sueton. Caes. 20. — Éppen a' szerent van: *quid aliud quam* is. Nam quum jure belli Sulla dictator proscriptisset inimicos, qui supererant, revocante Lepido, *quid aliud quam* ad bellum vocabantur? — Illyen: *nihil praeterquam*; Livius: Et illa quidem nocte nihil praeterquam vigilatum est in urbe. — Hasonló ehhöz: *Si nihil aliud*; Curtius: Vineam tamen silentium, et, *si nihil aliud*, certe gemitu interpellabo. — De akkor is mindig kihagyatik a' *facere vel fecit*, midőn valakinek cselekedetére ítélet mondattik; Cicero: Bene Chrysippus, qui docet; at stulte Regulus, qui captivos remittendos disuaserit.

11.) *Ait, inquit* „ugymond“ az idegen mondások- vagy idézeteknél szokott használtatni mint nyelvünkben is, de gyakran kihagyják: Turpemque aperto pignore errorem probans: En, (t. i. *ait v. inquit* kimarad) hic declarat, quales sitis judices. Phaedr. — Ugy szinte sokszor kihagyatik: *dicere vel dicit*, valamellyi idézettel. Scite enim Chrysippus: ut gladii causa vaginalam, sic praeter mundum cetera omnia aliorum causa esse generata. Cic. de nat. deor.

12.) Az esküvés, vagy fogadás-tétféle kifejezéseknel az: *oro*, *rogo*, *obsecro*, *precor* igék kihagyatnak „például: Per ego *vos deos patrios*, (t. i. *oro*), vindicate ab ultimo decore nomen gentemque Persarum! az igazi constructio ez: per deos patrios *vos oro*, vindicate. — Ezen ohajtásban: *Di meliora!* vagy a' *dent*, vagy *velint* van kihagyva.